


2 www.hyundai-motor.cz



3HMMC News  9-10 | 2022



4 www.hyundai-motor.cz



5HMMC News  9-10 | 2022



6 www.hyundai-motor.cz



7HMMC News  9-10 | 2022



8 www.hyundai-motor.cz



9HMMC News  9-10 | 2022

Jana 
Knězková 

Se mnou se setkají všichni 
zaměstnanci hned první den 
při nástupu do práce, protože 

zajišťuji vstupní školení, při kterém 
např. absolvuji s nováčky prohlídku 
celého závodu. Letos, po dvouleté 

odmlce způsobené pandemií, 
jsem mohla také organizovat 

outdoorové workshopy.

Kateřina Churá
Kromě aktivit spojených

s vedením HRD týmu mám na 
starosti oblast online vzdělávání 

vč. platformy Linkedin 
Learningu 

a SEDUO.cz.

Boris Manolcis
Se mnou se nejčastěji setkají 

vedoucí, pro které zajišťuji školení 
leadershipu nebo koučinky. Kromě 

toho mám na starosti i všechna 
školení v zahraniční.

Timotej Ježo 
V naší firmě organizuji veškerá 

certifikační a zákonná školení potřebná 
pro práci s jeřáby, vysokozdvižnými 

vozíky nebo plošinami, při svařování nebo 
manipulaci s elektrickými zařízeními. 
Mimo to mám na starosti také rozvoj 

počítačových dovedností.

Monika Urbančíková
Na starosti mám nejen školení pro vedou-

cí ve výrobě, ale také veškeré jazykové kurzy. 
Ve spolupráci s kolegy z BOZP od letošního roku 

připravuji také bezpečnostní školení včetně 
např. tréninku požárních 

a zdravotních hlídek.

Ingrid Cmielová 
Mou hlavní agendou jsou 
oblasti rozvoje tzv. měkkých

i tvrdých dovedností (soft a hard 
skills), ale i organizace týmových

a individuálních koučinků. 



10 www.hyundai-motor.cz



11HMMC News  9-10 | 2022



12 www.hyundai-motor.cz



13HMMC News  9-10 | 2022



ISO 9001 / ISO 14001 / ISO 4500
1

14 www.hyundai-motor.cz





16 www.hyundai-motor.cz



17HMMC News  9-10 | 2022



stejných výbav je však rozdíl pouze 
10 000 Kč. Srovnání je to tedy zajímá-
vané nejen z pohledku techniky, ale má 
především praktický význam. 

Pohled do technických údajů hovoří 
jasně ve prospěch přeplňovaného třívál-
ce, kromě vyššího výkonu 88 vs. 81 kW, 
má logicky převahu především v točivém 
momentu 172 vs. 144 Nm. Využitelnost 
otáček je však u patnáctistovka v praxi 
výrazně lepší, než by se mohlo zdát z ta-
bulek (viz graf na další straně).

Bludné označení
Oba agregáty se zaštiťují aktuálním 

globálním názvem Smartstream. Jed-
ná se však pouze o obchodní označení, 

V roce 2020 Hyundai netypicky 
obohatil paletu motorů modelu i30 

o zcela nový atmosférický čtyřválec 1.5 
DPI/81 kW. Pro nás to byl jasný signál, že 
tuto novou modlu konzervativního moto-
risty musíme důkladně vyzkoušet, proto 
jsme si tento vůz vzali i na dlouhodobý 
test. Závěrečné shrnutí si můžete přečíst 
ve Světě motorů v čísle 31/2022. Roční 
zkoumání patnáctistovky jsme navíc za-
vršili srovnáním s oblíbeným tříválcem 
1.0 T-GDI/88 kW. 

Stojí téměř stejně
Atmosférická patnáctistovka začíná 

ve verzi kombi na 409 990 Kč, třívá-
lec stojí od 429 990 Kč, při uvažování 

Moderna, či klasika?

Zájemci o Hyundai i30 stojí před volbou, zda vsadit na atmosférickou zážehovou patnáctistovku, 
či dát přednost litrovému přeplňovanému tříválci. Oba mají podobný výkon a stojí i téměř stejně. 
Který je tedy lepší?

Fo
to

 M
ic

h
al

 K
o

lle
rt

Technologii CVVD dostal litrový tříválec s facelitem, kód motoru zůstává stále stejný 
G3LC (G – gasoline, 3 – počet válců, L – kappa, C – objem motoru – 999 cm3)

Patnáctistovka nabízí unikátní systém dvojité nepřímého vstřikování DPI, stejně jako 
předchozí čtrnáctistovka však má i plynule proměnné časování ventilů CVVT, těch 
sacích dokonce elektricky.  

Palubní deska má moderní plovoucí displej s úhlopříčkou 8“ (na fotce), nebo 10,25“ 
u       nejvyšších výbav, módním trendům však nepodléhá a zachovává si klasická tlačítka, 
což je jedině dobře. 

1.0 T-GDI 1.5 DPI

28

TECHNIKA SROVNÁVACÍ TEST: 2x Hyundai i30 kombi – 1.5 DPI vs. 1.0 T-GDI
te
ch
nik

a s
pe

ciá
l

SMS2203028031.indd   28SMS2203028031.indd   28 06.09.22   10:5506.09.22   10:55

18 www.hyundai-motor.cz



19HMMC News  9-10 | 2022



20 www.hyundai-motor.cz



21HMMC News  9-10 | 2022



U

Í

L

A

A

A

22 www.hyundai-motor.cz



U

Í

L

A

A

A

 

23HMMC News  9-10 | 2022

4

6

6

9

5

3 5

3
7

9
8

1

5

57

8
9
7

4

2

9

5
79

8

6

2
59

1
71

6
83 2

325

461
782 6
13
92

39
6

418

4

2

5
4

5

7

7

8

1

2

8
6

8

6
7

4

4
1

3
9

3

3
2

1

4

4

5

9

1

5

8

4

2

5
9

2
32

3 5

9 8

4

5

3

3

4



24 www.hyundai-motor.cz


